
533 20.' Okt. 1904 1. Reh. af Pinanslovf: f. 1905홢06. : 534 

denne Bekendtgørelse i. alle, de Aar, der 
ere henga aede siden 185L, JføirMniste- 
riet nar. ,,i- Virlmligheden feste Regler og 
følger: disse, og der er; aldrig noget vilkaar- 

. ligt i  Ministeriets Fremgangsmaade. Paa 
deri anden Side skal jeg indrømme det 
ærede Medlem, at det vilde være nok saa 
heldigt for Ansøgerne, om disse Regler 
kunde blive offentliggjorte. Men dette har 
jeg ikke anset mig for berettiget til, da 
Spørgsmaalet om Præstekaldelsen skulde 
forelægges for Rirkeudvalget,' og j eg fandt 
d'et, derfor ikke rigtigt, at en kgl. Allord- 
ning derom udgik forinden. Det er For- 
lioldet med Hensyn til Præstékaldélsén. 

: , Jeg maa maaske, da Anledningen er 
given,, gøre en., enkelt Bemærkning om, 
hvorledes det -nu gaar med den nye Maade, 
som er indført derved, at Menigliedsraadet, 
naar det; ønsker det, har '  faaet Lejlighed 
til 'at udtale sig. Det er j o ikke lang Tid, 
der har været Lejlighed til at gøre Erfa- 
ringer i ,  men; den Erfaring, jeg har gjort 
i den Tid, gaar  ud paa, at saavel Menig- 
hedsraad som Præster vise megen. Takt, 
megen Omtanke og navnlig megen Inte- 
resse for, at Embederne blive besatte saa 
forsvarligt som muligt. Og den Angst, 
som har været, navnlig i mange Præste- 
kredse, for, at Ménighedsraadéne altid vilde 
skubbe dé ældre Ansøgere til Side, synes 
at være ikke saa lidt ubegrundet. Lige- 
ledes viste dét sig, at den Angst, der og- 
saa nere Steder har været for, at Præster 
i høj Grad skulde vise sig taktløse ved at 
rende rundt og agitere, har 홢홢 maaske 
med Undtagelse af et enkelt Tilfælde 홢 
værét ganske ubegrundet 홢 til Ære for den 
danske Præstestand ! I øvrigt viser det sig, 
at Menighedsraadene trindt; omkring gøre 
store Anstrengelser for ät skaffe de bedste 
Kræfter til deres Embeder, de overhovedet 
have kunnet,' og at man ikke har bragt 
saa ringe Ofre : for at gøre sig bekendt 
med, hvem der var Ansøgere til det paa- 
gældende Embede, Ofre i Retning af ved 
Rejser at søge Oplysninger om AnsøgerIles, 
Evalinkatibner. iiDet glæder mig at kunne 
sige dette, fordi jeg tror, at derved vil ad- 
skillig ubegrundet Frygt, men en Frygt, 
som fra nere  Sider dog har været oppe 
af og til,' maaske kunne faa Lejlighed til 
at falde til Jorden. 

Jeg skal dernæst gaa over til de Be- 
mærkninger, som fra samme ærede Med- 
lem ere gjorte angaaende Skolevæsenet, men 
da ogsaa et andet æret' Medlem har talt 
derom, og. da jeg ikke kan svare saa ganske 
kort paa disse Bemærkninger, vil jeg hel- 
lere opsætte det til det følgende Møde. 

For m anden: Jeg skal hermed af- 
bryde Forhandlingerne. '  ̂

"Næste Møde holdes i Morgen Kl. 2;. 
o'g Dagsordenen er da :", 

1 )Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om,Ændring i § 5, i Lov 

om et kirkeligt Udvalg af 15. Maj. 1903. 

2) FortsCß#els.) af første Behandling af: :.-i 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra II 

1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Mødet hævet Kl. 4. 

15de  Møde.  

Fredag den 21. Oktober, Kl. 2. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Iredie Behandling at Forslag til Lov 
om Ændring i § 5 i Lov om et kirkeligt 
Udvalg af  15. Maj 19011 J 

(Anden Behandling findes i Tidênden 
Sp. 421). 

Der v a r  ikke stillet Ændringsforslag. 

Lövforsläget sattes til Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 63 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsraadet. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 홢 I 
Forslag til Finanslov for Fi.,ibansaarét fra 
1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

o 


